sextariorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra duos annos ex premissis promittens super omnia ratam servare et #aliam# obligationem deponere et alter repromisit (dg: ad vitam) dicte Mechtildi ad eius vitam et post eius decessum dicto Egidio hereditarie terminis predictis.

BP 1184 f 252r 03 za 02-01-1406.

Postelima wv Ghibo Gerits soen en Gerardus zwv Ghibo Gerijts soen verkochten aan Mechtildis ev Johannes Broet, tbv Johannes Broet, ½ morgen land, in Empel, ter plaatse gnd den Ruebosch, tussen voornoemde Johannes Broet enerzijds en Brijno Arnts soen anderzijds, met een eind strekkend aan wijlen Ghibo van Hees en met het andere eind aan een kamp gnd het Hoevelkempken, vrij van elke cijns, dijk en lasten.

-.

#Postelima relicta quondam (dg: Jo) Ghibonis Gerits soen cum tutore# Gerardus (dg: Ghiben soen) filius quondam Ghibonis Gerijts soen dimidium juger terre situm in parrochia de Empel in loco dicto den Ruebosch (dg: inter hereditatem #quondam# Ghibonis de Hees ex uno et hereditatem) inter hereditatem Johannis Broet ex uno et inter hereditatem Brijnonis Arnts soen ex alio tendens cum uno fine ad hereditatem quondam Ghibonis de Hees et cum reliquo fine ad 'dampum dictum tHoevelkempken #prout ibidem situm est# ut dicebat hereditarie vendidit #Mechtildi uxori dicti Johannis ad opus Johannis Broet# dicto Johanni Broet promittens super omnia waradium et obligationem deponere tamquam de hereditate ab omnibus censu aggere et oneribus libera. Testes Lu et Gheel datum in crastino circumcisionis.

BP 1184 f 252r 04 za 02-01-1406.

Goeswinus zwv Johannes Erenbrechts verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Goeswinus filius quondam Johannis Erenbrechts 'prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 252r 05 za 02-01-1406.

Mechtildis wv Johannes Ghevarts soen droeg over aan haar zoon Egidius haar vruchtgebruik in een stuk land, in Oirschot, in de herdgang van Hersel, tussen Willelmus zwv voornoemde Johannes enerzijds en een gemene weg anderzijds. De brief overhandigen aan Arnoldus zv Egidius Zeghers.

- . Solvit.

Mechtildis relicta quondam Johannis Ghevarts soen cum tutore usufructum sibi competentem in pecia terre sita in parrochia de Oerscot in pastoria de Hersel inter hereditatem Willelmi filii dicti quondam Johannis ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat legitime supportavit Egidio suo filio promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes datum supra. Tradatur Arnoldo filio Egidii Zeghers.

BP 1184 f 252r 06 do 07-01-1406.

Egidius zwv Johannes Ghevarts soen gaf uit aan Arnoldus zwv Egidius Zeghers soen (1) voornoemd stuk land; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, aan voornoemde Mechtildis wv Johannes Ghevarts soen zolang zij leeft en daarna aan voornoemde Egidius met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over twee jaar (do 02-02-1408). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Arnoldus tot onderpand (2) een b-erfpacht van 1 lopen rogge, gaande uit een stuk land, gnd die Bijesen, van voornoemde Arnoldus, in Oirschot, in de herdgang van Hersel, tussen eerstgenoemd stuk land enerzijds en een gemene weg anderzijds. De brief van Mechtildis en haar zoon overhandigen aan Ghibo Ghevarts.

{Verticale haal in linker marge}.

Solverunt omnes. Duplicetur. (dg: Duplicetur).

Dictus Egidius predictam peciam terre dedit ad hereditarium pactum Arnoldo filio quondam Egidii Zeghers soen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis mensure de Busco danda dicte Mechtildi ad eius vitam et non ultra et post eius decessum dicto Egidio ab Arnoldo predicto hereditarie purificationis [et] pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra (dg: annum) duos annos et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem hereditariam paccionem unius lopini siliginis percipiendam et levandam annuatim ex pecia terre #dictam' die Bijesven# #in linker marge): dicta die Bijesen# dicti Arnoldi sita in parrochia et pastoria predictis (dg: inter predictam peciam terre ex uno et inter predictam) inter primodictam peciam terre ex uno et inter communem plateam ex alio (dg: tende) ut dicebat ad pignus imposuit et obligavit. Testes (dg: datum supra) Jorden et Gheel datum in crastino epiphanie Domini. Solverunt omnes. Littera Mechtildis et sui filii tradatur Ghiboni Ghevarts.

BP 1184 f 252r 07 do 07-01-1406.

Henricus van Zulikem verkocht aan Johannes van den Beirselaer een stuk land, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Hezeacker, tussen voornoemde Johannes van den Beirselaer enerzijds en Franco Ruelkens soen anderzijds, strekkend aan voornoemde Johannes van den Beirselaer en met het andere eind aan Johannes van Keeldonc, vrij van elke last.

Henricus van Zulikem peciam terre sitam in parrochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Hezeacker inter hereditatem Johannis van den Beirselaer ex uno et hereditatem Franconis Ruelkens soen ex alio tendentem 'ad hereditatem dicti Johannis van den Beirselaer et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis de Keeldonc ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni van den Beirselaer promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de hereditate ab omni onere libera. Testes datum supra.

BP 1184 f 252r 08 do 07-01-1406.

Hr Goeswinus van Aa ridder en Gerardus Vosse zwv Gerardus Vosse van Berze beloofden dat zij noch Gerardus van Aa voornoemde Johannes van den Beirselaer zullen aanspreken op basis van schepenbrieven van Den Bosch mbt goederen van Henricus van Zulikem, welke goederen voornoemde Henricus eertijds had overgedragen aan voornoemde hr Goeswinus, Gerardus Vosse en Gerardus van Aa.

Dominus Goeswinus de Aa miles et Gerardus Vosse filius quondam Gerardi Vosse de Berze promiserunt indivisi super omnia dicto Johanni van den Beirselaer quod ipsi et Gerardus de Aa nec quecumque alia persona dictum Johannem van den Beirselaer impetet aut vexabit in quocumque iudicio (dg: et si dictus Johannes dampna) vigore aut virtute quarumcumque litterarum scabinorum de Busco (dg: quas) mentionem facientium de quibuscumque bonis (dg: Rodolp) Henrici de Zulikem que idem Henricus dudum supportaverat dictis domino Goeswino Gerardo Vosse et Gerardo de Aa aut alteri persone ad opus eorum aut alterius eorundem.

BP 1184 f 252r 09 do 07-01-1406.

Hr Goeswinus van Aa ridder en Gerardus Vosse zwv Gerardus Vosse van Berze deden tbv voornoemde Johannes van den Beirselaer afstand van voornoemd stuk land. Ze beloofden aanspraken van hun kant en van de kant van Gerardus van Aa af te handelen.

Dominus Goeswinus de Aa miles et Gerardus Vosse filius quondam Gerardi Vosse de Berze super dicta pecia terre et jure ad opus dicti Johannis van den Beirselaer hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super

omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte eorum) et impetitionem ex parte eorum et Gerardi de Aa deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 252r 10 ma 04-01-1406.

Yseboldus van Beirgelen, Arnoldus van Boemel goudsmid, Johannes Mol zvw Gerardus en Henricus Vrieze die Borduerwerker beloofden aan Andreas van Drodus etc 160 Franse kronen met Letare aanstaande (zo 21-03-1406) te betalen, op straffe van 5.

Yseboldus de Beirgelen Arnoldus de Boemel aurifaber Johannes Mol filius quondam Gerardi et Henricus Vrieze die Borduerwerker promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodus etc centum et LX Vrancrijc kronen ad Letare proxime futuram persolvendos sub pena quinque. Testes Jorden et Heijme datum secunda post circoncisionis.

BP 1184 f 252r 11 ma 04-01-1406.

Emondus Rover van Hellu en Johannes van Ghemert beloofden aan Heijmericus Groij 135 nieuwe gulden, 38 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1406) te betalen.

Emondus Rover de Hellu et Johannes de Ghemert promiserunt indivisi super omnia Heijmerico Groij centum et XXXV novos gulden XXXVIII gemeijn placken pro quolibet gulden computato ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Jorden et Lu datum supra.

BP 1184 f 252r 12 ma 04-01-1406.

Voornoemde Emondus Rover van Hellu en Johannes van Ghemert beloofden aan voornoemde Heijmericus Groij 200 gulden van dezelfde waarde met Sint-Remigius over een jaar (za 01-10-1407) te betalen.

Dicti debitores promiserunt indivisi super omnia dicto Heijmerico ducentos gulden similis valoris (dg: ad) a Remigii proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

1184 f.252v.

secunda post circoncisionis: maandag 04-01-1406.

in vigilia epiphanie Domini: dinsdag 05-01-1406.

BP 1184 f 252v 01 ma 04-01-1406.

Theodericus Rover zvw hr Johannes Rover ridder droeg over aan Emondus Rover van Hellu en Johannes van Ghemert alle opbrengsten en geld van de komende twee jaar van een b-erfcijns van 250 schilden, geld van Antwerpen, met een schild met 4 leeuwen, of ander pajjment van dezelfde waarde, welke cijns betaald wordt met Sint-Remigius, gaande uit alle goederen en erfgoederen, die behoren aan hr Theodericus van Meerhem heer van Boxtel en zijn echtgenote vrouwe Maria vrouwe van Boxtel, gelegen in de villae van Boxtel en Oijen, zowel tienden, als hoeves, molens, cijnzen, renten, pachten en andere goederen of erfgoederen van voornoemde hr Theodericus en vrouwe Maria, in voornoemde villae gelegen, en uit andere goederen en erfgoederen die aan voornoemde hr Theodericus en vrouwe Maria behoren, onder de villicatio van Den Bosch, welke cijns voornoemde hr Johannes Rover verworven had van voornoemde hr Theodericus van Merhem en vrouwe Maria. De broers Johannes Rover en Willelmus Rover, kv voornoemde Theodericus Rover, beloofden geen rechten op voornoemde cijns te zullen doen gelden, totdat voornoemde Emondus en Johannes daaruit ontvangen zullen hebben 335 nieuwe Gelderse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde; Hilla wv Ghisbertus van Os beloofde hetzelfde. Voornoemde Emondus en Johannes zullen de brief, waarmee wijlen voornoemde hr Johannes voornoemde cijns verwierf, direct nadat zij de opbrengst van voornoemde twee jaar zullen hebben ontvangen, teruggeven aan voornoemde Theodericus als hij dan leeft en

anders aan zijn erfgenamen.

Theodericus Rover filius domini quondam Johannis Rover militis proventus et pecunias sibi infra spacium duorum annorum proxime futurorum proveniendos de hereditario censu ducentorum et quinquaginta denariorum aureorum communiter scilde nominatorum monete de Antwerpia cum scuto quatuor leonium seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendo anno quolibet hereditarie Remigii ex omnibus et singulis bonis et hereditatibus que ad dominum Theodericum de Meerhem dominum de Bucstel et dominam Mariam dominam de Bucstel suam conthoralem spectabant ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli (dg: consistentibus) in villis de Bucstel et de Oijen consistentibus sive sitis scilicet tam decimis quam mansis molendinis censibus redditibus paccionibus ac quibuscumque aliis bonis seu hereditatibus dictorum domini Theoderici et domine Marie in dictis villis situatis ac ex ceteris bonis et hereditatibus ad predictos dominum Theodericum et dominam Mariam (dg: consistentibus) spectantibus ubicumque locorum infra villicationem de Busco consistentibus sive sitis quem censum dictus dominus Johannes Rover erga predictos dominum Theodericum de Merhem et dominam Mariam emendo acquisierat prout in litteris legitime supportavit Emondo Rover de Hellu et Johanni de Ghemert (dg: pro) cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Johannes (dg: et Willelmus) Rover et Willelmus Rover fratres liberi dicti Theoderici Rover promiserunt indivisi super omnia quod ipsi non presument se jus habere in censu predicto nisi postquam dicti Emondus et Johannes inde perceperint et levaverint CCC et XXXV novos Gelre gulden monete ducis quondam Willelmi vel valorem insuper Hilla relicta quondam Ghisberti de Os cum tutore promisit super omnia quod ipsa non presumet se jus in dicto censu habere nisi postquam dicti Emondus et Johannes inde perceperint pecuniam predictam tali annexa conditione quod dicti Emondus et Johannes supratactas litteras (dg: mentionem) quibus mediantibus antedictus quondam dominus Johannes predictum censum acquisierat (dg: post) immediate postquam ipsi proventus duorum annorum predictorum perceperint et levaverint reddent sanas et integras dicto Theoderico (dg: ?an) si vixerit alioquin heredibus eius (dg: testes Jorden) ut ipsi super omnia promiserunt Theoderico predicto. Testes Jorden et Lu datum secunda post circumcisionis.